
 

2026 年２月 25 日 

 

各      位 

 

会 社 名  楽天グループ株式会社 

代表者名  代表取締役会長兼社長  三木谷 浩史 

（コード：4755 東証プライム市場） 

本開示文書についての問合せ先 

役  職 取締役副社長 最高財務責任者 

氏  名 廣瀬 研二 

電  話 050-5581-6910 

 

 

役員の異動に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、取締役の異動につき、下記のとおり2026年３月27日に開催予

定の第29回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。 

  

記  

 

１．取締役の退任（2026 年３月 27 日付） 

 

氏 名 現役職 

廣瀬 研二 

（ひろせ けんじ） 

取締役 

退任予定日は、2026年３月27日に開催予定の第29回定時株主総会の終結の時となります。  

同氏は、2026年３月27日に当社副社長執行役員グループCFOを退任し、エグゼクティブフェローに就

任予定です。 

 

２．取締役の新任（2026年３月27日付） 

氏 名 略 歴 

河野 奈保 

（こうの なほ） 

2003 年８月 

2013 年５月 

2016 年４月 

2016 年７月 

2017 年２月 

2017 年４月 

2018 年 11 月 

2020 年 10 月 

2022 年４月 

2024 年 12 月 

当社入社 

当社執行役員 

当社上級執行役員 

当社ＥＣカンパニーシニアヴァイスプレジデント 

当社ＥＣカンパニープレジデント 

当社常務執行役員 

当社常務執行役員 CMO 

楽天モバイル株式会社常務執行役員 CMO（現任） 

当社副社長執行役員グループ CMO（現任） 

楽天カード株式会社取締役（現任） 

加賀 栄一 

（かが えいいち） 

2001 年４月 

2007 年５月 

2007 年７月 

2010 年７月 

2017 年５月 

2017 年５月 

2022 年４月 

2023 年７月 

財務省入省 

ヴァンダービルト大学経営大学院修士号取得  

内閣官房出向 

当社入社 

当社財務部ジェネラルマネージャー（現任） 

当社ＩＲ部ジェネラルマネージャー 

当社執行役員 

当社ファイナンス統括部ディレクター（現任） 



2024 年４月 

2024 年８月 

当社上級執行役員（現任） 

Rakuten Medical, Inc. Director （現任） 

 

 ３．新役員体制（2026 年３月 27 日付） 

 

地位 新任 社外 独立 氏 名 

代表取締役会長兼社長    
三木谷 浩史 

（みきたに ひろし） 

代表取締役副社長    
百野 研太郎 

（ひゃくの けんたろう） 

取締役副社長 〇   
河野 奈保 

（こうの なほ） 

取締役上級執行役員 〇   
加賀 栄一 

（かが えいいち） 

取締役  ○ ○ 
安藤 隆春 

（あんどう たかはる） 

取締役  ○ ○ 
Sarah J. M. Whitley 

（サラ Ｊ. Ｍ. ウイットリー ） 

取締役  ○ ○ 
Tsedal Neeley 

(セダール・二―リー) 

取締役  ○ ○ 
Charles B. Baxter 

(チャールズ･Ｂ･バクスター) 

取締役  ○ ○ 
羽深 成樹 

（はぶか しげき） 

取締役  ○ ○ 
御立 尚資 

(みたち たかし) 

監査役（常勤）    
長沼 義人 

（ながぬま よしと） 

監査役（常勤）  ○ ○ 
中村 太 

（なかむら ふとし） 

監査役  ○ ○ 
片岡 麻紀 

(かたおか まき) 

監査役  ○ ○ 
山口 勝之 

(やまぐち かつゆき) 

 

 以 上 


