

2026年2月25日

各 位

会 社 名 楽天グループ株式会社  
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史  
(コード: 4755 東証プライム市場)  
本開示文書についての問合せ先  
役 職 取締役副社長 最高財務責任者  
氏 名 廣瀬 研二  
電 話 050-5581-6910

役員の変動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役の変動につき、下記のとおり2026年3月27日に開催予定の第29回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 取締役の退任 (2026年3月27日付)

氏 名	現役職
廣瀬 研二 (ひろせ けんじ)	取締役

退任予定日は、2026年3月27日に開催予定の第29回定時株主総会の終結の時となります。

同氏は、2026年3月27日に当社副社長執行役員グループCFOを退任し、エグゼクティブフェローに就任予定です。

2. 取締役の新任 (2026年3月27日付)

氏 名	略 歴
河野 奈保 (こうの なほ)	2003年8月 当社入社 2013年5月 当社執行役員 2016年4月 当社上級執行役員 2016年7月 当社ECカンパニーシニアヴァイスプレジデント 2017年2月 当社ECカンパニープレジデント 2017年4月 当社常務執行役員 2018年11月 当社常務執行役員 CMO 2020年10月 楽天モバイル株式会社常務執行役員 CMO (現任) 2022年4月 当社副社長執行役員グループ CMO (現任) 2024年12月 楽天カード株式会社取締役 (現任)
加賀 栄一 (かが えいいち)	2001年4月 財務省入省 2007年5月 ヴァンダービルト大学経営大学院修士号取得 2007年7月 内閣官房出向 2010年7月 当社入社 2017年5月 当社財務部ジェネラルマネージャー (現任) 2017年5月 当社IR部ジェネラルマネージャー 2022年4月 当社執行役員 2023年7月 当社ファイナンス統括部ディレクター (現任)

	2024年4月 2024年8月	当社上級執行役員（現任） Rakuten Medical, Inc. Director（現任）
--	--------------------	--

3. 新役員体制（2026年3月27日付）

地位	新任	社外	独立	氏名
代表取締役会長兼社長				三木谷 浩史 (みきたに ひろし)
代表取締役副社長				百野 研太郎 (ひゃくの けんたろう)
取締役副社長	○			河野 奈保 (こうの なほ)
取締役上級執行役員	○			加賀 栄一 (かが えいいち)
取締役		○	○	安藤 隆春 (あんどう たかはる)
取締役		○	○	Sarah J. M. Whitley (サラ J. M. ウィットリー)
取締役		○	○	Tsedal Neeley (セダール・ニーリー)
取締役		○	○	Charles B. Baxter (チャールズ・B・バクスター)
取締役		○	○	羽深 成樹 (はぶか しげき)
取締役		○	○	御立 尚資 (みたち たかし)
監査役（常勤）				長沼 義人 (ながぬま よしと)
監査役（常勤）		○	○	中村 太 (なかむら ふとし)
監査役		○	○	片岡 麻紀 (かたおか まき)
監査役		○	○	山口 勝之 (やまぐち かつゆき)

以上